23. Lat. *in tantum ut...* Borret translates differently: “dans la mesure où nous présentons l'encens de Dieu aux idoles, nous faisons ce qui est dit...”

24. Tit. 3.5 (Lat. *lavacrum secundae generationis*; compare NRSV: “the water of rebirth”).

25. Ezek. 16.19.

26. There is a Greek fragment parallel to this section of the Homily; see “Fragmentary Comments” 16.19.

27. Ezek. 16.19.

5.

(1) *Et factum est, dicit Adonai Dominus, et accepisti filios tuos, et filias tuas, quas genuisti, et immolasti illos in consumptionem.* Cum genuerit peccatrix Hierusalem filios et filias, finis eorum qui nascuntur occisio est; neque enim salus finis est pessimorum. Idcirco scriptum est: *Immolasti eos in consumptionem. Quam modica fornicata es, interfecisti natos meos et dedisti eos.* Proprie ait: *Accepisti filios tuos,* significanterque addit *Occidisti natos meos.* Quicumque enim nascuntur in haereticorum doctrinis, et ibi fidei suae principia sumpserunt, hi filii sunt fornicariae et peccatricis Hierusalem. Qui autem natus est in Ecclesia, et deceptus postea fuerit haeretica falsitate, iste, cum filius Dei sit, apprehensus est a peccatrice Hierusalem et positus victima idolis eius.

(2) *Hoc supra omnem fornicationem tuam et abominationes tuas.* Filios Ecclesiae accipere et immolare idolis, hoc supra omne peccatum tuum est. *Et non fuisti memor diei infantiae tuae, cum eras nuda et turpiter agens.* Praefatus est de nuditate et turpitudine Hierusalem. Oportuit ergo in iniquitate meminisse quomodo *pennas meas expanderim super te et adsumpserim te de sanguine tuo et laverim te.* Tu vero horum omnium oblita fecisti haec quae condecet nudam et turpiter agentem et commixtam in sanguine suo.

5.

(1) **“And it happened, says Adonai the Lord, that you took your sons and your daughters, whom you engendered, and you sacrificed them wastefully²⁸.”**²⁹ When the sinful Jerusalem has engendered sons and daughters, the end of those who are born is slaughter; for indeed, the end of the wicked is not salvation. For this reason it was written, **“You sacrificed them wastefully. How small [a thing is it that] you committed fornication! You killed my³⁰ children, and you gave them...”**³¹ He says “you took *your* sons” in the proper sense, and adds “you killed *my* children” with a special significance. For all those who are born among the teachings of heretics and have received the beginnings of their faith there are the sons of the fornicating, sinful Jerusalem. One who was born in the Church, however, and afterwards has been beguiled by heretical falsehood, that one, even though he is a son of God, has been caught by the sinful Jerusalem and placed before her idols as a sacrificial victim.

(2) **“This surpasses all your fornication and your abominations.”**³² To take the children of the Church and sacrifice them to idols—this surpasses all your sins.³³ **“And you did not remember the day of your infancy, when you were naked and in a shameful state.”**³⁴ He spoke earlier about the nakedness and shamefulness of Jerusalem. So then, it would have been proper to remember in adversity how “I stretched out my wings over you” and “I took you up out of your blood and I washed you.”³⁵ But you, forgetting all these things, did what was fitting to one who was naked and in a shameful state and mixed up with her own blood.

28. Lat. *in consumptionem* (lit., “into consumption”), reflecting LXX εἰς ἀνάλωσιν. These terms for “consumption” are less amenable to an interpretation involving cannibalism than to the idea that the sacrifices squander the children.

29. Ezek. 16.20.

30. Lat. *meos*, unlike LXX σοῦ.

31. Ezek. 16.20-21.

32. Ezek. 16.22 (a common variant conflating LXX and MT).

33. There is a Greek fragment parallel to this section of the Homily; see “Fragmentary Comments” 16.21-22.

34. Ezek. 16.22.

35. Ezek. 16.8-9, although the second is not a very close citation.

6.

Et factum est post omnes malitias tuas; vae, vae tibi, dicit Adonai Dominus, et aedificasti tibi domum meretriciam, et fecisti tibi expositionem in omni platea. Si consideres animam expositam amatoribus suis, videbis quomodo faciat domum meretriciam et suscipiat omnes quos praediximus amatores. Intellige vero quod dicimus ex sequentibus, id est qui sint amatores Hierusalem. Anima humana multum speciosa est et mirabilem habet pulchritudinem. Artifex quippe eius, cum eam primum conderet, ait: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram.* Quid hac pulchritudine et similitudine pulchrius? Quidam ergo adulteri et sordidi amatores, decore eius illecti, desiderant eam corrumpere et *fornicari super eam*. Quamobrem sapiens vir Paulus dicit: *Timeo autem ne forte, ut serpens decepit Evam in nequitia sua, sic corrumpantur sensus vestri.* In fornicatione carnali corpora corrumpuntur, in spiritalibus vero stupris sensus corrumpitur et ipsa anima vulneratur.

7.

(1) *Et contaminasti speciem tuam.* Etiam si non sit homo in peccatis maximis constitutus, tamen, quia ingens est animae pulchritudo, minorum quoque societate turpatur. Respice virtutes animae, quae si insitae sint a Deo, vide pulchritudinem eius, inventionem, dispositionem, elocutionem, memoriam, pronuntiationem, cuius sit ingenii, quomodo primum intelligat, deinde intellecta diiudicet, ut incitetur ad sensus, ut menti sensa commodet, quos habeat impetus, quos cogitatus de Deo. Haec possidens magnae pulchritudinis